

ד"ר שמואל אבא הורודצקי

בהוצאת נ. טברסקי). הוא גם ערך את תולוגיות מתורותיהם של ר' משה קור' דובירו ור' יצחק לוריא, וכן מדבריהם של רבי נחמן מברצלוב ושל המגיד ממז' ריטש. הוציא בהוצאות חדשות את "שבחי הבעש"ט" ואת סיפורי המעשיות של ר' נחמן מברצלוב. במלאות לו שבעים וחמש שנה הקדישו לו ידידיו את המאסף "אדר היקר". בשנת השמונים לחייו כתב את סרקי חייו, שנדפסו בהמשכים על ידי יצחק למדן ז"ל ב"גליל יונת", ואשר יצאו לאור בחורת ספר שלושה ימים לפני מותו בסדרת "דביר לעם".

מפעלו המחקרי של ר' שמואל אבא הורודצקי נעשה מזמן חלק בלתי נפרד של קניני ההרבות העממית של נ.ו. הוא תיווך בין ערכי המסתורין בישראל לבין בני דור אחר אשר הגידו שה אל המקורות אבדה להם. מוכשר ביותר היה לעבודת קודש זו, בהיותו מעודו עצמאי בדעותיו, חדור, יראת כבוד אל העבר, וסובלני. לא כפה עליך הל כניגית; חנה, כאילו, יחד את קור' איו נגד ההר.

בן למשפחה מיוחסת, ירש את האצו' לוח הרבנית החסידית ותילגם אותה ללשון המידות, שהן תפארת לאדם. בימי הילדו ראה בני שני דורות והתהלך אתם בעדינות טבעית; קנה לו ידידים הרבה — בין בני רשויות שונות ביותר — והשיב לכל אחד נאמנות.

אחד אחרון היה, גם מן הבחינה הספרותית, בתורת אחד משיירי אנשי הכ"ט מן ישראל, וגם מן הבחינה האנושית, מן ה"אבירים" האחרונים, המקדים ברו' כחו לכל אחד, עסק רוב ימיו בנחלת העבר, אך היה בו בזמן, עד ליומו האחרון, מעורה בהווה, עוקב אחרי כל החידושים שבספר ושכחיים, מתבונן ומבין.

מאז מתה עליו רעותו, לפני כתשע שנים, לא עוב את ביתו. שמר על זכרה בין ד' אמותיו יחד עם זכרון בית אביו וזכרון הספר. באיכות העולם שמחוץ באו מאותו זמן אליו, כוקדים את היסן מדי שבת בשבתו, ומפליגים אתו יחד בזכרונות החג. והנה, השבת כבר לא השיב לנו, לבו נדם בתצוה היום ומר' דה' השעות עמד מלכת.

עמואל בן גריון

בדירתו ברו' השופטים 8 בתל-אביב נפטר בשבת הצהריים זקן הסופרים וחור' קר החסידות הנודע ד"ר שמואל אבא הורודצקי בשנתו ה'86 לחייו. הלויה תצא היום מבית החולים העירוני בת"א (רח' מזא"ה) בשעה 1.00 יובא למנו' חות ליז קבר אשתו בבית הקברות הישן בת"א (ברח' טרומפלדור).

נולד בר' אלול תרל"א (1871) בעיירה מאלין (אוקראינה). בן ר' יוסף משה. מצאצאי ר' נחום מטשרנוביל (מצד האם — מצאצאי הבעש"ט). התיישב



בשנת תרנ"ב בברדיטשוב. ספרו הרא' שון ("אמרי שפר") הופיע בשנת תרנ"ג. בשנת תרנ"ח ייסד את "הגורן", כתב עת לחכמת ישראל. בשנת תרס"ו יצא למערב. גמר את האוניברסיטה בברן (שווייץ) בתואר ד"ר. חי לסירוגין בש" וויץ ובגרמניה (בלין). באדר תרצ"ט עלה עם אשתו מרים (לבית מגואניק) לארץ ישראל. התגורר במשך ח"י שנה תיו האחרונות בתל-אביב.

ספריו מוקדשים לקורות הרבנות, הק' בלה והחסידות, המונגורפיות החולד' תיות הופיעו במקובץ בשם "יהדות הש" כל ויהדות הרגש". ספרו הראשי — "החסידות והחסידים" (ארבעה כרכים) הופיע בהוצאת "דביר" בכמה מהדו' רות. עבודת חיים שניה: "המסתורין בישראל". מימי המקרא ועד לימי התסי' דות, נשארה עד היום בהלקה בכתב' יד (שני כרכים מתוך ארבעה ראו אור